

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國109年度2月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	674,304,000.00	56,748,467.00	54,591,000.00	2,157,467.00	3.95	106,016,317.00	107,041,000.00	-1,024,683.00	-0.96
4103	金融保險收入	674,304,000.00	56,748,467.00	54,591,000.00	2,157,467.00	3.95	106,016,317.00	107,041,000.00	-1,024,683.00	-0.96
410301	利息收入	165,840,000.00	11,703,855.00	13,809,000.00	-2,105,145.00	-15.24	24,874,765.00	27,618,000.00	-2,743,235.00	-9.93
410305	手續費收入	200,000.00		16,000.00	-16,000.00	-100.00		32,000.00	-32,000.00	-100.00
410307	證券經紀及承銷收入	396,464,000.00	45,007,286.00	31,918,000.00	13,089,286.00	41.01	81,049,160.00	61,695,000.00	19,354,160.00	31.37
410341	出售證券利益	76,300,000.00		6,357,000.00	-6,357,000.00	-100.00		12,714,000.00	-12,714,000.00	-100.00
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	35,500,000.00		2,491,000.00	-2,491,000.00	-100.00		4,982,000.00	-4,982,000.00	-100.00
410343	透過損益按公允價值衡量之金融負債利益		2,850.00		2,850.00		2,850.00		2,850.00	
410353	外幣兌換利益		16,827.00		16,827.00		53,509.00		53,509.00	
410359	預期信用減損利益		17,649.00		17,649.00		36,033.00		36,033.00	
51	營業成本	216,033,000.00	27,309,864.00	17,865,000.00	9,444,864.00	52.87	69,085,113.00	35,730,000.00	33,355,113.00	93.35
5103	金融保險成本	216,033,000.00	27,309,864.00	17,865,000.00	9,444,864.00	52.87	69,085,113.00	35,730,000.00	33,355,113.00	93.35
510301	利息費用	19,488,000.00	1,375,608.00	1,619,000.00	-243,392.00	-15.03	2,916,352.00	3,238,000.00	-321,648.00	-9.93
510305	手續費用	3,707,000.00	139,126.00	296,000.00	-156,874.00	-53.00	280,080.00	592,000.00	-311,920.00	-52.69
510307	證券經紀及承銷費用	183,942,000.00	14,768,367.00	15,213,000.00	-444,633.00	-2.92	30,053,653.00	30,426,000.00	-372,347.00	-1.22
510308	證券自營費用	8,896,000.00	374,818.00	737,000.00	-362,182.00	-49.14	698,522.00	1,474,000.00	-775,478.00	-52.61
510341	出售證券損失		1,982,702.00		1,982,702.00		4,483,827.00		4,483,827.00	
510342	透過損益按公允價值衡量之金融資產損失		8,669,243.00		8,669,243.00		30,652,679.00		30,652,679.00	
61	營業毛利(毛損)	458,271,000.00	29,438,603.00	36,726,000.00	-7,287,397.00	-19.84	36,931,204.00	71,311,000.00	-34,379,796.00	-48.21
52	營業費用	290,806,000.00	22,586,457.00	23,821,000.00	-1,234,543.00	-5.18	43,473,324.00	47,642,000.00	-4,168,676.00	-8.75
5202	業務費用	212,197,000.00	16,271,414.00	17,311,000.00	-1,039,586.00	-6.01	31,583,214.00	34,622,000.00	-3,038,786.00	-8.78
520201	業務費用	212,197,000.00	16,271,414.00	17,311,000.00	-1,039,586.00	-6.01	31,583,214.00	34,622,000.00	-3,038,786.00	-8.78
5203	管理費用	75,847,000.00	6,300,543.00	6,283,000.00	17,543.00	0.28	11,848,500.00	12,566,000.00	-717,500.00	-5.71
520301	管理費用	75,847,000.00	6,300,543.00	6,283,000.00	17,543.00	0.28	11,848,500.00	12,566,000.00	-717,500.00	-5.71
5298	其他營業費用	2,762,000.00	14,500.00	227,000.00	-212,500.00	-93.61	41,610.00	454,000.00	-412,390.00	-90.83
529801	研究發展費用	60,000.00		4,000.00	-4,000.00	-100.00		8,000.00	-8,000.00	-100.00

529802	員工訓練費用	2,702,000.00	14,500.00	223,000.00	-208,500.00	-93.50	41,610.00	446,000.00	-404,390.00	-90.67
62	營業利益（損失）	167,465,000.00	6,852,146.00	12,905,000.00	-6,052,854.00	-46.90	-6,542,120.00	23,669,000.00	-30,211,120.00	-127.64
49	營業外收入	12,438,000.00	959,435.00	1,030,000.00	-70,565.00	-6.85	2,148,711.00	2,060,000.00	88,711.00	4.31
4998	其他營業外收入	12,438,000.00	959,435.00	1,030,000.00	-70,565.00	-6.85	2,148,711.00	2,060,000.00	88,711.00	4.31
499804	利息收入	1,195,000.00	72,283.00	97,000.00	-24,717.00	-25.48	326,985.00	194,000.00	132,985.00	68.55
499806	租賃收入	9,747,000.00	839,690.00	812,000.00	27,690.00	3.41	1,708,519.00	1,624,000.00	84,519.00	5.20
499898	什項收入	1,496,000.00	47,462.00	121,000.00	-73,538.00	-60.78	113,207.00	242,000.00	-128,793.00	-53.22
59	營業外費用	21,954,000.00	1,295,222.00	1,734,000.00	-438,778.00	-25.30	2,625,635.00	3,468,000.00	-842,365.00	-24.29
5901	財務成本	10,319,000.00	539,168.00	853,000.00	-313,832.00	-36.79	1,111,348.00	1,706,000.00	-594,652.00	-34.86
590101	利息費用	10,319,000.00	539,168.00	853,000.00	-313,832.00	-36.79	1,111,348.00	1,706,000.00	-594,652.00	-34.86
5998	其他營業外費用	11,635,000.00	756,054.00	881,000.00	-124,946.00	-14.18	1,514,287.00	1,762,000.00	-247,713.00	-14.06
599806	租賃費用	1,707,000.00	73,210.00	73,000.00	210.00	0.29	146,418.00	146,000.00	418.00	0.29
599807	優存超額利息	6,186,000.00	472,110.00	512,000.00	-39,890.00	-7.79	941,441.00	1,024,000.00	-82,559.00	-8.06
599835	資產報廢損失	532,000.00		42,000.00	-42,000.00	-100.00		84,000.00	-84,000.00	-100.00
599898	什項費用	3,210,000.00	210,734.00	254,000.00	-43,266.00	-17.03	426,428.00	508,000.00	-81,572.00	-16.06
63	營業外利益（損失）	-9,516,000.00	-335,787.00	-704,000.00	368,213.00	-52.30	-476,924.00	-1,408,000.00	931,076.00	-66.13
64	稅前淨利（淨損）	157,949,000.00	6,516,359.00	12,201,000.00	-5,684,641.00	-46.59	-7,019,044.00	22,261,000.00	-29,280,044.00	-131.53
65	所得稅費用（利益）	25,682,000.00	4,115,661.00	1,984,000.00	2,131,661.00	107.44	6,952,274.00	3,620,000.00	3,332,274.00	92.05
6501	所得稅費用（利益）	25,682,000.00	4,115,661.00	1,984,000.00	2,131,661.00	107.44	6,952,274.00	3,620,000.00	3,332,274.00	92.05
650101	所得稅費用（利益）	25,682,000.00	4,115,661.00	1,984,000.00	2,131,661.00	107.44	6,952,274.00	3,620,000.00	3,332,274.00	92.05
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	132,267,000.00	2,400,698.00	10,217,000.00	-7,816,302.00	-76.50	-13,971,318.00	18,641,000.00	-32,612,318.00	-174.95
68	本期淨利（淨損）	132,267,000.00	2,400,698.00	10,217,000.00	-7,816,302.00	-76.50	-13,971,318.00	18,641,000.00	-32,612,318.00	-174.95

附註：

1.本月稅前淨利6,516,359.00元較分配預算數減少5,684,641.00元或46.59%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益及出售證券利益較分配預算數減少所致。

2.本期累計稅前淨損7,019,044.00元較分配預算數減少29,280,044.00元或131.53%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益及出售證券利益較分配預算數減少所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	-1,544,203.00	-5,482,803.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之權益工具投資損益	-1,544,203.00	-5,482,803.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（ 稅後淨額）	812,229.00	994,327.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之債務工具投資損益	812,229.00	994,327.00